

اجازه دهیم آثار ایرانی به نام کشورهای دیگر ثبت شود

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر ضرورت ثبت جهانی نشانه‌های جغرافیایی تاکید کرد و گفت: نباید اجازه دهیم آثار ایرانی به نام کشورهای دیگر ثبت شود. مریم جلالی در جلسه پیگیری مصوبات اولین نشست بررسی موانع و راهکارهای توسعه صنایع دستی اصفهان که در استانداری برگزار شد، پیگیری مصوبات، حمایت مالی و هماهنگی با سازمان جهانی مالکیت معنوی (World Intellectual Property) را از گام‌های مهم برای حفظ هویت فرهنگی و توسعه صادرات صنایع دستی دانست. وی بر ضرورت ثبت جهانی نشانه‌های جغرافیایی و اجرای مصوبات مرتبط با آن تاکید کرد و افزود: وظایف سازمان توسعه تجارت و سازمان همکاری‌های بین‌المللی ایجاب می‌کند که ثبت نشانه‌های جغرافیایی صنایع دستی در هماهنگی با سازمان جهانی مالکیت معنوی انجام شود، باالابغ این سند دستگاه‌های دیگر موظف به همکاری خواهند بود و پیگیری مطالبات هنرمندان از سایر دستگاه‌ها نیز تسهیل می‌شود. جلالی بیان داشت: بهترین راه برای پیشبرد ثبت نشانه‌های جغرافیایی، سرمایه‌گذاری جمعی از طریق اتحادیه‌هاست و اعضا می‌توانند در تأمین بخشی از هزینه‌ها مشارکت کنند تا اهداف ملی تحقق یابد. معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی همچنین به مشکلات ارزی و مالیاتی صادرکنندگان صنایع دستی اشاره کرد و گفت: بانک مرکزی سه مسیر برای باگشت از صادراتی تعیین کرده‌اما همچنان چالش‌هایی وجود دارد که در حال پیگیری برای رفع آن‌ها هستیم. جلالی اضافه کرد: بخشی از صادرکنندگان از معافیت مالیاتی بهره‌مند نشده‌اند که ناشی از اعلام ناقص اسامی از سوی وزارت میراث فرهنگی به سازمان امور مالیاتی بوده‌است و ما با پیگیری‌های لازم را انجام داده‌ایم و حتی شکایت‌هایی به دیوان عدالت اداری ارائه شده است. وی درباره حمایت مالی از خریداران صنایع دستی ادامه داد: برخی بانک‌ها آمادگی دارند خطوط اعتباری ویژه‌ای برای کارکنان خود فراهم کنند تا آن‌ها بتوانند بخشی از درآمدها را صرف خرید صنایع دستی کنند و همچنین مذاکراتی با سامانه‌های فروش اینترنتی مانند «باسلام» انجام شده تا امکان ارائه وام با شرایط مناسب‌تر برای خرید محصولات هنری فراهم شود. جلالی افزود: کارگروه نشانه‌های جغرافیایی در کشور تشکیل شده و استان اصفهان نیز در این مسیر فعال است، ثبت نشانه‌های جغرافیایی در سطح ملی و بین‌المللی می‌تواند علاوه بر صیانت از میراث فرهنگی، زمینه افزایش صادرات و رازآوری را برای کشور فراهم آورد.

سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دومین نشست خبری خود در دولت چهاردهم که صبح سه شنبه. چهارم شهریورماه‌در مجموعه باغ زیبا برگزار شد، پاسخگوی پرسش‌های رسانه‌ها بود. سیدعباس صالحی در ابتدا با تبریک هفته دولت و گرامی داشت یاد شهدای ایران، گفت: توفیقی است برای من که در یکسال اخیر برای بار دوم در جمع اصحاب رسانه حضور دارم. این گفت‌وگوها به روشن‌تر شدن آنچه که در فضای حوزه فرهنگ و هنر و رسانه می‌گذرد، کمک می‌کند. او با اشاره به تغییرات اجتماعی در کشور، بیان داشت: ایران سال ۱۴۰۳ با ایران ۱۳۶۰ تفاوت‌های قابل توجهی دارد. اگر تغییرات اجتماعی ایران را نبینیم هر حال هایمان نیز متناسب با واقعیت نخواهد بود. متناسفانه به علل مختلف سرمایه اجتماعی نظام و حاکمیت در گروه‌های مرجع کاهش یافته است. به علت افول، کاری نداریم اما اینکه باید تقویت شود، مورد تاکید است. او ادامه داد: از رویکردهای اصلی وزارت فرهنگ در این یکسال اخیر این بود که تعامل بیشتری با این گروه مرجع یعنی اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه می‌گذرد، باشیم. به علل مختلف واز جمله اتفاقات ۱۴۰۱ فاصله‌هایی بین حوزه حاکمیت و نظام حکمرانی با هنرمندان و سینماگران و حوزه‌های مختلف فرهنگی رخ داد؛ دنبال مقصریایی نیستیم و به نظر می‌رسد باید در این مساله تجدیدنظر کرد. صالحی با تاکید بر اینکه گروه‌های مرجع در ارتباط با توسعه ایران اهمیت دارند، اظهار کرد: در یکسال اخیر با تلاش‌هایی که صورت گرفت که البته رضایت‌بخش نبود و نیاز به کار بیشتر است، به نظر می‌آید که می‌شود این مسیر را مسیر رویه پیشرفتی قرار داد. شاهد این مطلب در جشنواره‌ها بود که در جشنواره‌های فجر ۱۴۰۳ شاهد اقبال وسیع‌تر هنرمندان بودیم؛ به طوری که در جشنواره‌های سینمایی و هنری، بخشی وسیع‌تری از هنرمندانی که اگر نگوییم قهر، اما حداقل ارتباط برقرار نمی‌کردند، حضور فعال‌تری پیدا کردند. این امر به مسیر تعاملی‌برمی‌گردد که در وزارت فرهنگ و معاونت‌های آن شکل گرفت. او افزود: شاهد دوم در اتفاق و حماسه ۱۲ روزه جنگ بود. در این مدت اقشار وسیعی از هنرمندان حضور پیدا کردند و سهم قابل توجهی هم در مقاومت و دفاع ملی داشتند. این افراد در فضای مجازی حضور پیدا کردند و در دفاع از ایران و همبستگی، خود را نشان دادند. نمی‌گوییم همه اینها کار وزارت فرهنگ بود اما تعامل ما هم بی‌اثر نبود. اتفاق خوبی برای ایران پدید آمده و هنرمندان ایران حتماً کنار کشور می‌ایستند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: مسیر رویکرد خود را در بحث تغییرات اجتماعی در گروه‌های مرجع باید جدی بگیریم و به همین دلیل سعی کردیم باب تعامل باز شود تا اصحاب فرهنگ و هنر حس کنند وزارتخانه، خانه آنهاست. حتماً فاصله زیادی وجود دارد در نقطه مطلوب اما کار از شروع کردیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به پرسش اسپنا درباره برنامه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تقویت ارتباط با هنرمندانی که پیش از جنگ ۱۲ روزه سکوت یا به تعبیری قهر بودند اما با وقوع جنگ برای ایران پای کار آمدند و مواضع صریح خود را اعلام کردند و همچنین هنرمندان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

به هنرمندان داخل و خارج از کشور فرصت کار می دهیم



که اتفاقی رخ ندهد اما خطری نزدیک است و اگر ۱۲ روز جنگ را فراموش کنیم به ایران خیانت کرده‌ایم. همه کسانی که کنار هم بودیم باید کنار هم باشیم. صحبت رهبری مبنی بر سپهر پولادین اتحاد مقدس یک شعار نیست و نگاهی درست است. حتماً منتی بر این نگاه درست هم در ارتباط با هنرمندان داخلی و هم خارج تغییراتی باید اتفاق بیفتد که مقدمانی شکل گرفته و کارهایی انجام شده است. برخی از افراد هم شاید خودشان آمادگی آمدن نداشته باشند که تحمیلی نداریم اما نگاه این است که وطن دوستان کنار هم ایران را بسازند. وی افزود: پس از جنگ درخواست‌هایی برای بازگشت مطرح شده که بررسی کردیم و برای برخی موارد حتی خودمان صحبت کردیم بینیم زمینه چگونه است.

عمده‌ترین مساله «قاتل و وحشی»

او همچنین درباره فیلم «قاتل و وحشی» و رفع توقیف آن تاکید کرد که عمده‌ترین مساله «قاتل و وحشی» مشکل شرعی است و توضیح داد: بازیگر اصلی فیلم موهای سر تراشیده و بازی کرده است. در نمونه‌های قبلی اما بازیگر زن اصلی

خارج نشینی که آنها هم اعلام مواضع همسو داشتند و خواهند بازگشت به کشور هستند، اظهار کرد: از جنگ تحمیلی به بعد مادو گروه وطن دوستان و وطن فروشان را داریم و عده‌ای کاملاً نشان دادند که چگونه جان مایه وطن پرستی در آنها وجود دارد و غفلت از ما بود که آنها را نمی‌شناختیم. وی افزود: از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به بعد باید آرایش ملی در همه حوزه‌ها از جمله فضای فرهنگ و هنر تغییر کند. آنهایی که وطن دوست هستند چه در داخل و چه در خارج طبیعتاً فرصت تعامل و کار برایشان پدیدآید. این نگاه در سران قوا و رأس حاکمیت وجود دارد، البته در بدنه هنوز برخی، دعوای‌های حیدری نعمتی دارند که فلاتی ۱۰ سال قبل چه گفته و ... عده‌ای حاضر نیستند پرونده‌ها صرافر کنند و احساس کنند کشور در مقطع جدیدی قرار دارد. اما ادبیات رهبری و رواسای قوا و سایر تصمیم‌سازان مشخص است، مسیر چنین است اما گاهی بدنه و افراد میانی تلاش می‌کنند جاهایی مانع‌سازی کنند. الان در دوره ولایتی از نظر انسجام ملی هستیم و وطن دوستان با گرایش و سلاقی مختلف کنار هم قرار گرفتند. صالحی تاکید کرد: خطر بیخ گوش ماست، آتش بس نیست و توقف آتش است، ان شاء...

رئیس جمهور چین:

چین و روسیه باید از منافع امنیتی خود حفاظت کنند



خاکی کمیاب بدهد در غیر این صورت

باید ۲۰ درصد تعرفه یا چیزی شبیه به آن از پکن گرفته شود. درحالی‌که قرار است پوتین اوایل هفته آینده به چین سفر کند، ویا چسلاو ولودین، رئیس دومی دولتی (مجلس سفلی پارلمان روسیه) وارد پکن

رئیس جمهوری کره جنوبی:

سئول هزینه‌های دفاعی خود را افزایش می‌دهد

لی گفت: کره جنوبی نقش بیشتری در جهت حفظ امنیت در شبه جزیره کره برعهده خواهد گرفت و در این زمینه هزینه‌های دفاعی خود را افزایش خواهیم داد. رئیس جمهوری کره جنوبی به این موضوع اشاره کرد که افزایش بودجه دفاعی کشور برای دستیابی به فناوری‌ها و دارایی‌های پیشرفته به منظور تقویت قابلیت‌های ارتش کره جنوبی استفاده خواهد شد. یونپاگ در ادامه گزارش داد: اظهارات لی در بحبوحه فشارهای فزاینده واشنگتن بر سئول برای افزایش هزینه‌های دفاعی و تقسیم بیشتر بار ۲۸ هزار و ۵۰۰ سرباز آمریکایی مستقر در خاک کره جنوبی عنوان شد. این گزارش می‌افزاید: دولت ترامپ از متحدان آسیایی

لی گفت: کره جنوبی نقش بیشتری در جهت حفظ امنیت در شبه جزیره کره برعهده خواهد گرفت و در این زمینه هزینه‌های دفاعی خود را افزایش خواهیم داد. رئیس جمهوری کره جنوبی به این موضوع اشاره کرد که افزایش بودجه دفاعی کشور برای دستیابی به فناوری‌ها و دارایی‌های پیشرفته به منظور تقویت قابلیت‌های ارتش کره جنوبی استفاده خواهد شد. یونپاگ در ادامه گزارش داد: اظهارات لی در بحبوحه فشارهای فزاینده واشنگتن بر سئول برای افزایش هزینه‌های دفاعی و تقسیم بیشتر بار ۲۸ هزار و ۵۰۰ سرباز آمریکایی مستقر در خاک کره جنوبی عنوان شد. این گزارش می‌افزاید: دولت ترامپ از متحدان آسیایی

رئیس جمهوری کره جنوبی پس از دیدار با ترامپ در واشنگتن، وعده داد که با هدف تقویت امنیت در شبه جزیره کره هزینه‌های دفاعی کشور را افزایش دهد؛ موضوعی که احتمالاً منجر به واکنش منفی از سوی کره شمالی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری یونپاگ، «لی جائه‌میونگ اعلام کرد که کشورش به‌عنوان بخشی از تلاش‌ها برای بهبود وضعیت امنیتی خود در شبه جزیره کره، هزینه‌های دفاعی را افزایش خواهد داد. رئیس جمهوری کره جنوبی این اظهارات را در جریان سخنرانی در «مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی» در واشنگتن، پس از اولین دیدارش با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید، بیان کرد.

سفارت روسیه در اسلو در بیانیه‌ای در واکنش به کمک ۸ میلیارد دلاری نروژ به اوکراین اظهار کرد که این کشور با چنین اقداماتی هم‌زم در آتش جنگ اوکراین می‌ریزد و بر آن شعله‌ورتر می‌کند. به گزارش تاس، سفارت روسیه در اسلو، پایتخت نروژ نوشت: «همزمان با تلاش‌های ایالات متحده - که ظاهر متحد اصلی نروژ است - برای دستیابی به پیشرفت در روند مذاکرات صلح میان روسیه و اوکراین، اسلو همچنان به آتش جنگ اوکراین دامن می‌زند.» این بیانیه خاطرنشان کرد: «واضح است که در بحران جنگ اوکراین، نروژی‌ها با رویکرد‌های

شد. پوتین در چین با ده‌ها نفر از سران کشورهای جنوب جهان، از جمله نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند، در یک مجمع امنیتی دیدار خواهد کرد. شی به ولودین، متحد کلیدی پوتین، گفت: روسیه و چین باید کشورهای جنوب جهان را متحد کنند.

پوتین همچنین مهمان افتخاری خارجی اصلی در رژه نظامی هفته آینده در پکن خواهد بود. این مراسم به مناسبت تسلیم رسمی ژاين و پایان جنگ جهانی دوم برگزار می‌شود. پیش از آنچه که قرار است یک نمایش عمومی عظیم از نوسازی نیروهای مسلح چین باشد، پکن کارزاری را آغاز کرده است که می‌گوید چین و اتحاد جماهیر شوروی سابق نقش محوری در صحنه‌های آسیا و اروپا در طول جنگ جهانی دوم ایفا کرده‌اند. شی همچنین تاکید کرد که روابط چین و روسیه به‌عنوان «منبع ثبات برای صلح جهانی» عمل می‌کند.

همکاری ناتو در زمینه دفاع از اوکراین و تضمین

صلح بر اساس شروط این کشور می‌خواهیم اطمینان حاصل کنیم که اوکراین تجهیزات مورد نیاز خود را به سرعت دریافت می‌کند.» هفته گذشته سوئد، نروژ و دانمارک اعلام کردند که به طور مشترک حدود ۵۰۰ میلیون دلار به ابتکار سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به منظور تأمین تسلیحات آمریکایی برای اوکراین از جمله موشک‌های پاتریوت کمک می‌کنند. دانمارک حدود ۹۰ میلیون دلار، نروژ ۱۴۶ میلیون دلار و سوئد ۲۷۵ میلیون دلار به این طرح کمک خواهند کرد.

که مو تراشیده باشد و در کل زمان فیلم با همان شکل بازی کند نبوده است. خانم فریماه فرجامی در فیلم «سرب» یک سکاس حضور دارد اما در فیلم «قاتل و وحشی» در کل زمان فیلم این حالت وجود دارد. همچنان این مشکل وجود دارد، مادر شورای پروانه نمایش یک روحانی ناظر داریم و معتقد هستند که این مشکل با پرجاست و تا الان این مشکل از این زاویه حل نشده است.

خبرنگاری جزو مشاغل سخت است

وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره خروج حرفه خبرنگاری از مشاغل سخت و زیان آور گفت: فضای تأمین اجتماعی به این شکل است که تا می‌تواند مشاغل سخت و زیان آور را کاهش دهد. مشکلات صندوق‌ها را می‌دانید، اما موضع ما این است که خبرنگاری جزو مشاغل سخت است و می‌احتانی در این حوزه داشتیم. بسیاری فکر می‌کنند که با ورود تکنولوژی کار رسانه راحت شده است اما تلاش می‌کنیم تا این اقعاع را ایجاد کنیم و شما نیز باید این دغدغه‌مندی را داشته باشید؛ چرا که پول هاکم شده است و مشاغل سخت نیز کاهش یافته است. اما شما باید این نگاه را تغییر دهید. در ایام مختلف خبرنگاران مشغول کار هستند و باید این تصویر که چرا خبرنگاری شغل سختی است، به درستی ارائه شود و نسبت به آن آگاهی ایجاد شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره اوضاع کاغذ مطبوعات نیز بیان کرد: مساله کاغذ از لحاظ ثبت سفارش انجام شده بود اما دوا اشکال داشت؛ اول بخشی از آن کاغذ ثبت سفارشی این بود که کاغذ مطبوعات نبود و چون عنوان این بود خیالمان راحت بود، اما بخش دوم به فضای جنگ برخوردیم و ثبت سفارش و رفت و برگشت‌ها که وقفه‌ای ایجاد کرد. جلسات مختلفی دوستان در معاونت رسانه‌ای با وزارت صمت داشتند تا سرعت در ترخیص انجام گیرد و ثبت‌ها نیز سریع‌تر انجام شود. برخی از این کاغذها مصارف دیگر هم دارند و باید نظارت شود تا به مطبوعات برسد. امیدواریم که مجدد شاهد این اتفاق نباشیم.

اهمیت تغییر ساختار صداوسیما

او بیان کرد: ابتدا از صداوسیما تشکر می‌کنم که در ایام جنگ هم‌را ما بودند و تلاش کردند تصویر خوبی به نمایش بگذارند و رسانه قطع نشد. نکته‌ای که وجود دارد و امیدوارم سوءتعبیر نشود این است که پساجنگ با پیشاجنگ تحمیلی دو فضای متفاوت است و ما باید نظام حکمرانی عام را با نگاهی جدید پیش ببریم. نظام حکمرانی فرهنگی نیز نباید به همانند گذشته باشد. صداوسیما جایگاه خاصی دارد و در طول ایام جنگ نیز نشان داد که با وقوع جنگ مجموعه مخاطبان افزایش یافت. او در بخشی دیگر به برنامه تاب‌آوری اشاره کرد و افزود: همه معاونت‌ها و مراکز و سازمان‌های ما در این زمینه فعالیت می‌کنند. برنامه‌هایی ارائه شده یا در حال ارائه هستند. سازمان‌ها در پاسخ‌رآن باید برنامه‌هایی تعریف کنند و ما در حوزه وزارت فرهنگ، تاب‌آوری ملی را ارائه کردیم و امیدواریم به زودی انجام شود.

اعلام آمادگی اوکراین

برای مذاکره مستقیم با روسیه

وزیر امور خارجه اوکراین اعلام کرد که کشورش آماده است تا در هر جایی که لازم است با طرف روسی مذاکره کند. به گزارش تاس، «آندری سیبیها» در ارتباط با برگزاری مذاکره مستقیم میان اوکراین و روسیه، پس از گفت‌وگوی تلفنی با «مارکو ریبیو» وزیر امور خارجه ایالات متحده و همتایان اروپایی خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق)، نوشت: «من آمادگی اوکراین را برای برداشتن گام‌های بیشتر به سوی صلح تأیید می‌کنم. ما آماده برگزاری جلسات در سطح رهبران در هر قالب و موقعیت جغرافیایی هستیم.» «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه نیز پیشتر خاطرنشان کرده بود که کشورش آماده مذاکره در ارتباط با جنگ اوکراین در هر قالبی است. اما این اقدام باید صادقانه باشد و منجر به کشاندن ایالات متحده به کارزار جنگ طلبانه اروپا نشود. شبکه تلویزیونی «سی‌ان‌ان» نیز به نقل از سه مقام آگاه کاخ سفید گزارش داد که واشنگتن، دو کشور مجارستان و سوئیس را به عنوان مکان‌های احتمالی برای برگزاری نشست «ولادیمیر پوتین» نخست‌وزیر جمهوری روسیه با «ولادیمیر زلنسکی» همتای اوکراینی وی در نظر دارد. گمانه زنی‌ها کارهای از آن است که نشست سه جانبه بعدی رهبران روسیه و اوکراین با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا نیز در این دو کشور برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا، در نشست دوشنبه ۲۷ مردادماه ۱۴۰۴ برای حل و فصل مناقشه اوکراین در کاخ سفید، دونالد ترامپ میزبان «اورسولا فون در لاین» رئیس‌کمیسون اروپا، «کی یر استارمر» نخست‌وزیر انگلیس، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهوری اوکراین، «جورجیا ملونی» نخست‌وزیر ایتالیا، «فریدریخ مرنس» صدراعظم آلمان، «الکساندر استاب» رئیس‌جمهور فنلاند و «مارک روت» دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بود. رئیس‌جمهور اوکراین در پایان این مذاکرات و در کنفرانس مطبوعاتی در واشنگتن، از پیشنهاد روسیه برای برگزاری یک نشست دو جانبه خبر داد و بیان داشت که هنوز جزئیات مربوط به نشست دو جانبه پیشنهادی رانمی‌داند اما برای شرکت در هرگونه نشست با پوتین آماده است. زلنسکی افزود: من معتقدم که ما باید بدون قید و شرط ملاقات کرده و در مورد توسعه بیشتر این مسیر تا پایان جنگ فکر کنیم. پیش از آن، نشست آلaska، میان ترامپ و همتای روس او، ولادیمیر پوتین روز جمعه ۲۴ مرداد برگزار شده بود. این دیدار حدود سه ساعت طول کشید و با دیدار خصوصی در خودروی رئیس‌جمهور آمریکا در مسیر محل اصلی مذاکرات آغاز شد و پس از آن به صورت محدود و سه سه ادامه یافت. از طرف روسی، وزیر امور خارجه و دستیار رئیس‌جمهوری روسیه و از طرف آمریکایی، وزیر امور خارجه و فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری این کشور در این مذاکرات حضور داشتند؛ مذاکراتی که هم پوتین و هم ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی، آن را سازنده خواندند.

بین الملل

مذاکرات محرمانه آمریکا و روسیه در مورد معاملات انرژی

چند منبع آگاه به رویترز اعلام کردند که مقامات آمریکا و روسیه در حاشیه مذاکرات صلح اوکراین، درباره چندین نوع قرارداد انرژی، با هدف ترغیب کرملین به توافق آتش بس، گفت‌وگو داشته‌اند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، پنج منبع آگاه از مذاکرات دولت آمریکا و روسیه اعلام کردند که دوطرف در حاشیه مذاکرات این ماه با هدف دستیابی به صلح در اوکراین، درباره چندین قرارداد انرژی گفت‌وگو کرده‌اند.

براساس اعلام این پنج نفر که خواستند نامشان فاش نشود، قراردادهای یاد شده به عنوان مشوق‌هایی برای کرملین به منظور تن دادن به توافق صلح با اوکراین و کاهش تحریم‌های واشنگتن علیه روسیه مطرح شده است. روسیه به دلیل تحریم‌های پس از حمله به اوکراین که از فوریه ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) آغاز شد، نیز بیشتر سرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی بخش انرژی و قراردادهای بزرگ محروم شده است. این منابع همچنین اعلام کردند که مقامات درباره احتمال ورود مجدد شرکت نفت و گاز آمریکایی «اکسون موبیل» به پروژه نفت و گاز ساخالین-۱، روسیه و همچنین احتمال خرید تجهیزات مسکو از واشنگتن برای پروژه‌های ای‌ان جی که تحت تحریم‌های غرب است گفت‌وگو کردند. رویترز پیش از این و در تاریخ ۱۵ اوت (۲۴ مرداد) گزارش داده بود که آمریکا ایده خریداری کشتی‌های یخ‌شکن هسته‌ای از روسیه را نیز مطرح کرده است.

گفته می‌شود این مذاکرات در جریان سفر استیو ویتکاف فرستاده ویژه دونالد ترامپ در امور خاورمیانه در اوایل ماه جاری میلادی به مسکو و دیدار او با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و کریل دیمیتریف نماینده سرمایه‌گذاری کرملین صورت گرفته است. یک منبع آگاه خاطرنشان کرد که موضوع این قراردادها در نشست ترامپ با پوتین در آلaska به تاریخ ۱۵ اوت (۲۴ مرداد) نیز مورد بحث قرار گرفته است.

یکی از این منابع گفت کاخ سفید به دنبال آن بود تا پس از نشست آلaska معامله سرمایه‌گذاری بزرگ با روسیه را اعلام کند و بدین شکل ترامپ واقعاً احساس می‌کند به چیزی دست یافته است. اما یک مقام کاخ سفید در پاسخ به سوالی در مورد این توافق‌ها اعلام کرد که ترامپ و تیم امنیتی او در تلاش برای برگزاری یک نشست دو جانبه میان روسای جمهور روسیه و اوکراین به منظور توقف کشتار و پایان جنگ هستند. این مقام همچنین مذاکره بیشتر در مورد این دست مسائل را به صورت علنی در راستای منافع ملی ایالات متحده ندانست.

روسیه نیز تاکنون از اظهارنظر در این خصوص خودداری کرده است. یکی از این پنج نفر برای رویترز تشریح کرد که واشنگتن در راستای راهبرد گسترده‌تر خود با هدف انزوای چین و تضعیف روابط پکن - مسکو، به دنبال ترغیب روسیه به خرید فناوری آمریکایی به جای چینی است.